
1

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ 
JAZZOVÝCH A OSTATNÍCH 

ORCHESTRŮ ZUŠ
VYHLÁŠENÁ MŠMT

LITVÍNOV 11. - 12. 6. 2010



2 3

Vážení milovníci 
hudby, posluchači 
i hudebníci,
Celostátní soutěže ZUŠ a Mezinárodní jazzový festival se v Litvínově konají letos již 
po dvanácté. Tyto akce se staly milou kulturní tradicí, která do města vnáší zvučnou 
a rytmickou atmosféru jazzových koncertů. Během let, kdy se do Litvínova sjíždí jazzové 
orchestry původně jen ze základních uměleckých škol a postupně i jako hosté profesio-
nální hudební tělesa, se úroveň jazzového festivalu a soutěže stále zvyšuje. V současné 
době už o vítězství soupeří orchestry, které se svou kvalitou mohou měřit s renomovanými 
hudebníky. Věřím, že i letošní ročník přinese hudebníkům i posluchačům celou řadu 
příjemných zážitků. 
Za pořádání hudebního svátku, kterou pro Litvínov tato soutěž bezesporu je, patří po-
děkování všem organizátorům. Především pak řediteli Základní umělecké školy Litvínov 
Jaroslavu Sochorovi, který u zrodu myšlenky tradice jazzových festivalů v Litvínově stál. 
Základní umělecká škola Litvínov skvěle prezentuje město svými výsledky a má zásadní 
zásluhy na rozvoji kulturního života ve městě. V letošním roce získá škola důstojný stánek  
umění, kde budou moci učitelé předávat své zkušenosti žákům mnoha dalších generací 
a vychovávat stejně skvělé hudebníky, jako se každoročně prezentují na jazzovém festi-
valu. 

Všem účastníkům festivalu přeji nezapomenutelné hudební zážitky. 

JUDr. Daniel Volák
starosta města Litvínova

ODBORNÁ 
POROTA
Milan SVOBODA 
Mojmír BÁRTEK 
Svatopluk KOŠVANEC 
Petr KARAS
Jana KOUBKOVÁ 
Milan KRAJÍC 
Ivan DOLEJŠÍ 
Roman KOPECKÝ



4 5

CELOSTÁTNÍ KOLO NÁRODNÍ 
SOUTĚŽE ZUŠ PRO JAZZOVÉ 

A OSTATNÍ ORCHESTRY 
vyhlášené MŠMT
LITVÍNOV 2010

1. NONSTOP KONCERT náměstí Míru
pátek 11.6.2010
10:00 Hlinsko - Kytarový soubor
10:30 Litoměřice - Schizzo Band
11:20 Frýdek Místek - Šuba Duba Band
12:10 Hradec Králové - STO HK
13:00 Pelhřimov - Jazzband
13:50 Strakonice - Taneční orchestr L Band
14:40 Vrchlabí - Big Band
15:30 Mariánské Lázně - Junior Dixieland
16:20 Třemošná - Tremolo
17:10 Zlín - Blue Tone Band
18:00 Týniště nad Orlicí - Black Buřiňos Dixieland
18:50 Brandýs nad Labem - FF Band
20:00 konec

2. NONSTOP KONCERT před CITADELOU
sobota 12.6.2010
10:00 Lysá nad Labem - Jazz Orchestra
11:00 Přerov - Jazz Base
12:00 Jirkov - Red Dwarf Band
13:00 Vrchlabí - Big Band
14:00 Pelhřimov - Jazzband
15:00 Mariánské Lázně - Junior Dixieland
16:00 Liberec Jabloňová - Aries soubor bicích nástrojů
17:00 Litvínov Sax



6 7

JOHN´S  BAND
ZUŠ Hradec nad Moravicí
Magdaléna Hrudová

Název skladby Jméno autora – hudba/text

The Countess Cathleen/Women Of The Sidhe Bill Whelan

Danny Boy Irská lidová arr. Richard Graf

The Wind That Shakes That Barley Irská lidová arr. Richard Graf

Riverdance Bill Whelan

John´s  band  vznikl před dvěmi lety, jako hudební soubor zabývající se převážně irskou 
lidovou hudbou. Hraje ve složení: dvě příčné fl étny, zobcová fl étna, kytara, klavír, key-
board,  basová kytara a djembe. Během krátké doby působnosti vystupoval převážně 
na koncertech ZUŠ.  

MARIONETA
ZUŠ Nýřany
Bibiána Dienstbierová, Pavel Toman

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Kdyby se v komnatách Jaroslav Uhlíř, úprava P.Roman

Jdu cestou necestou Miloš Krkoška, úprava P. Toman

Rozjímání Pavel Toman

Dixík Pavel Toman

Maminčino pohlazení Pavel Toman

Jízda Pavel Toman

V dubnu roku 2008 byl v ZUŠ Nýřany založen v pořadí již třetí hudební soubor, který jsme po-
jmenovali Marioneta. Sestával z nejmladších žáků školy (průměrně  6 – 7 let). Skladby Marionetě 
komponuje zdejší učitel Mgr. Pavel Toman, který spolu s paní učitelkou Bibiánou Dienstbierovou toto 
hudební seskupení také vede. Nyní je věkový průměr žáků přibližně 9 let a svojí hudbou rozdávají 
radost nejen divákům a posluchačům koncertů školy, ale i na kulturních akcích města a okolí.



8 9

STEAM
ZUŠ Nejdek
Karel Roneš

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Thermidor Guy Bergeron

If I Ain´t Got You Alicia Keys / Alicia Keys

Battle Without Honor Tomoyasu Hotei

Taneční orchestr Steam byl založen na ZUŠ v Nejdku v roce 1997 p.uč. Karlem Rone-
šem. Za dobu své existence prošel mnoha obměnami, jak nástrojovými tak personálními. 
V prvopočátku působil v obsazení – bicí, dvoje až troje klávesy, zobcové fl étny, trubka, 
příležitostně zpěv. Dnes se obsazení ustálilo – bicí, basová kytara, elektrická kytara, dvoje 
klávesy, zpěv a dechová sekce složená z trumpet a dvou alt saxofonů. Repertoár orchest-
ru je složen z fi lmové a populární hudby, npř. Rocky Gonna Fly Now, Eye of the Tiger, The 
Professionals, Axel Theme, The Pink Panther, The Phantom of the Opera atd. které jsou 
aranžovány přímo pro obsazení orchestru. Vystupujeme především na akcích pořáda-
ných ZUŠ Nejdek a městem Nejdek. V roce 2004 jsme se zúčastnili Krajského kola sou-
těže ZUŠ  kategorií I.B – taneční orchestry v Karlových Varech, kde jsme získali 1. místo.

KYTAROVÝ 
SOUBOR
ZUŠ Hlinsko
Robert Frei, dipl. um.

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Jazzy Steve Molderings / arr. R. Frei

Čajovna Radim Hladík / arr. R. Frei

You Matt Roch / arr. R. Frei

Children Song no. 1 Chick Corea / arr. R. Frei

Johny B. Goode Chuck Berry / arr. R. Frei

Kytarový soubor vznikl v říjnu 2009. V současné době ho tvoří pětice žáků ZUŠ Hlinsko 
v obsazení 2 kytary, basskytara, klávesové nástroje a bicí. Stylově se soubor hlásí k jaz-
zrock fusion.



10 11

SCHIZZO BAND
ZUŠ Litoměřice
Jan Veselý

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Stair way To Heaven Led Zeppelin

On My Way in L.A Phil Carmen

Ej, padá rosenka Lidová (arr. Radim Hladík, Blue Efekt)

Orchestr Schizzo Band se zaměřuje na interpretaci skladeb rockových velikánů, které jsou 
upraveny vzhledem k nástrojovému obsazení orchestru. 

ŠUBA DUBA 
BAND
ZUŠ Frýdek Místek
Milan Michna

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Axel Fooly Jan Hammer

Pick Up the Pieces Average White Band

Gonna Fly Now Bill Conti

Jesus Christ Superstar Andrew Lloyd Weber

Salt Peanuts Dizzi Gillespie

Žákovský orchestr ZUŠ Frýdek-Místek vznikl v roce 1996. Základ orchestru tvoří 15 – 20 
členů, jejichž průměrný věk je kolem 15 let. Celostátní soutěže v Litvínově se účastní 
Šuba duba band již po třetí, v roce 2007 v kategorii jazzových orchestrů do 16 let získal 
1.cenu. Za dobu svého trvání Šuba duba band natočil 2 CD, vystoupil 2x v České televizi 
a absolvoval nesčetné tuzemské i zahraniční vystoupení. Poslední byl zájezd v roce 2008 
do Finska a pobaltských republik. Uměleckým vedoucím a zakladatelem je trumpetista 
Milan Michna, který vede kapelu dodnes. V tomto orchestru vyrostla spousta výborných 
muzikantů, kteří muziku dále studují anebo hrají v jiných orchestrech a souborech. 



12 13

STO HK
ZUŠ Na Střezině, Hradec Králové
Tomáš Antonín Mucha

Název skladby Jméno autora – hudba/text

25 or 6 to 4 Robert Lamm

Girl From Ipanema Antonio Carlos Jobim

Blue Moon Lorenz Hart, Richard Rodgers

Comin Home Baby Bob Dorough, Ben Tucker

Get it on Bill Chase, Terry Richards

Střezinský taneční orchestr – STO HK působí od roku 2003 jako jeden ze stagebandů 
v Hradci Králové. Za dobu své existence se již třikrát zúčastnil soutěže tanečních a jazzo-
vých orchestrů. V minulém ročníku získal ve své kategorii 2. místo.  Od té doby odehrál 
desítky vystoupení nejen v Čechách, ale i na turné po USA, v Polsku, nebo na meziná-
rodním festivalu v Itálii. Nadšení mladých hudebníků bylo letos korunováno vítězstvím 
v krajském kole soutěže a účastí na dalším celostátním kole v Litvínově. 

SAXOFONOVÝ 
ORCHESTR
ZUŠ Jana Hanuše Praha 6
Zdeněk Kašpar

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Evropa volá Jaroslav Ježek

Když jsem kytici vázala Jaroslav Ježek

Tři strážníci Jaroslav Ježek

Fascinating Rhythm George Gershwin

Pochod stoprocentních mužů Jaroslav Ježek

Saxofonový orchestr vznikl v roce 1995 při ZUŠ v Praze 6 - Bubenči z iniciativy Zdeňka 
Kašpara. Pod jeho vedením koncertuje a účastní se soutěží a přehlídek. V repertoáru 
orchestru jsou skladby J. Ježka, G. Gershwina, A. Dvořáka, L.v Beethovena a dalších 
autorů.



14 15

L BAND
ZUŠ Strakonice
Miroslav Lukeš

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Birdland Josef Zawinul

Alexander´s Ragtime Band Irving Berlin

Yesterday John Lennon, Paul Mc Cartney

Saxes With Attitude Michael Sweeney

Chameleon Herbie Hancock, Paul Jackson, Harvey Man-
son, Bennie Maupin

První myšlenka na založení tanečního orchestru vznikla už za vedení školy Jarmilou Lís-
kovcovou. Záměr se podařilo uskutečnit až na přelomu let 2003 a 2004 za současné 
ředitelky školy Aleny Šabkové. Po vzájemné dohodě s učitelem hry na klarinet a saxofon 
Miroslavem Lukešem a také s příslibem podpory a pomoci školy byl orchestr založen.  
Protože plánovaný taneční orchestr neměl ve škole žádnou tradici, bylo potřeba sehnat 
notový materiál, chybějící technické vybavení a především hudebníky z řad žáků školy, 
kteří by byli pro  soubor vhodní.       
V této době se ukázalo, jak náročná práce všechny čeká. Během prvního roku zkoušení 
se zdálo, že překážky na cestě k realizaci fungujícího tělesa jsou nepřekonatelné a ve-
doucí zvažoval jeho rozpuštění se slovy: „Tohle nikdy hrát nebude“.
Tehdejší mladí členové orchestru přesvědčili svého dirigenta, a´ se ještě nevzdává. Po-
slouchali originální verze skladeb, cvičili, účastnili se pilně zkoušek. První veřejné vystou-
pení se konalo na vánočním koncertě ZUŠ v roce 2004 a sklidilo nadšené ovace. Ten 
opravdový úspěch se dostavil o necelé tři roky později v Litvínově, kam postoupil L Band 
jako absolutní vítěz krajského kola orchestrů Základních uměleckých škol    v Třeboni.
Náš repertoár je zaměřen na swing, jazz, „latinu“, pop, rock, funky. Zahrajeme také 
polku, valčík a další společenské tance.

VELKÝ AKORDE-
ONOVÝ ORCHESTR 
ZUŠ F. Chopina Mariánské Lázně
Alexandr Smutný

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Suvenýr z Ukrajiny Gh. Banariue

Moriccone speciál Ennio Morricone, arr. Matthias Hennecke

Já mé bicí nástroje Paul Biste

Espaňa Caňi (Paso doble) Pascal Marquina

Orchestr založil v roce 1962 a dosud jej řídí učitel Alexandr Smutný.
S přípravným akordeonovým souborem (10 členů), rytmickou skupinou - elektrický klavír, 
varhany, basová kytara, bicí nástroje (10 členů), sekcí trumpet (4 členové), dalšími sólisty 
na různé nástroje (např. xylofon) a zpěváky má orchestr 60 členů.
Repertoár tohoto hudebního tělesa je rozsáhlý a velice pestrý - spíše estrádního zaměření.
Orchestr pravidelně účinkuje v Mariánských Lázních - koncerty pro hosty hotelu Monty, 
kolonádní koncerty, atd.. Vystupoval v mnoha městech České republiky. Navštívil mno-
ho evropských států - Belgii, Německo, Jugoslávii, Bulharsko, Francii, Itálii, Chorvatsko, 
Španělsko, Irsko, Andorru. Součástí těchto zájezdů byla většinou účast na mezinárodních 
soutěžích nebo festivalech, odkud si orchestr přivezl desítky významných cen a uzná-
ní. Dvakrát absolvovali tito hudebníci měsíční turné po Mexiku,kde uskutečnili pokaždé 
na dvacet koncertů s obrovským úspěchem. Orchestr natočil 2 CD. 



16 17

FEVERBAND
ZUŠ Ilji Hurníka Praha 2
Miroslav Bárta, Luděk Boura

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Caravan Duke Ellington

Highlight from Harry Potter John Williams

Bugatti Step – sólo pro 4 klarinety Jaroslav Ježek

America Leonard Bernstein

Feverband je dechový orchestr ZUŠ Ilji Hurníka v Praze, založený v září roku 2006. 
Za svou krátkodobou činnost orchestr odehrál řadu koncertů na významných místech 
(např. Staroměstské náměstí, Novoměstská radnice, sál Martinů na HAMU apod.) včetně 
koncertování v zahraničí v Dánsku. O kvalitu orchestru se starají páni učitelé Luděk Boura 
a Miroslav Bárta, jakož to učitelé na ZUŠ a členi orchestru Státní Opery Praha. Na soutěži 
ZUŠ je Feverband poprvé.

TREMOLO
ZUŠ Třemošná
Dalibor Bárta

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Mission: Impossible Lallo Schifrin

Raindrops Keep Fallin´on my Head Burt Bacharach

Singin´in the Rain Nacio Herb Brown

Pirates of The Caribbean Klaus Badelt

TREMOLO založil v roce 2003 Dalibor Bárta z žáků ZUŠ ve Třemošné. Repertoár orches-
tru se opírá převážně o muzikálové a fi lmové melodie, ale na své si přijdou i milovníci 
hudby swingové. Nástrojové obsazení vychází z bigbandového instrumentáře, rozšířené-
ho o skupiny houslí, fl éten, klarinetů a akordeonů na současný počet 45 hráčů. V roce 
2007 se orchestr zúčastnil živého vysílání v ČRo Plzeň a v témže roce získal 2. místo v ce-
lostátním kole soutěže jazzových, estrádních a tanečních orchestrů v Litvínově. TREMOLO 
je pravidelným hostem festivalu Jazz bez hranic a domovským orchestrem jazzového 
festivalu „U řeky“ ve Třemošné. Na svém kontě mají Třemošenští tři CD (poslední „TRE-
MOLO 009“ z roku 2009). 



18 19

SEXTET
ZUŠ Jana Zacha Čelákovice
Jan Šturm, Bohumír Hanžlík

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Two Petals, a Flower Anda a Young Girl Lalo Schifrin

Slow Hot Wind Henry Mancini

Ve starém slohu Anonym

Mar Del Plata Anonym

Sextet ZUŠ Jana Zacha Čelákovice byl založen v roce 2006 ( dříve E kvintet) pod vedení 
Jana Šturma. Již v roce 2007 získal II. místo v celostátní soutěži  ZUŠ v Litvínově a v roce 
2008 také II. místo na celostátní soutěži ZUŠ v Teplicích. Sextet hraje v obsazení:  fl étna, 
klarinet, kytara, baskytara, klavír a bicí nástroje. Bohatý repertoár čítá dnes již na 40 
skladeb,  především v aranžmá Bohumíra Hanžlíka, které barevně vyjadřuje zvukovou 
stránku Sextetu.

SWING GIRLS
ZUŠ Břeclav
Emil Čapka

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Crazy rhythm J. Meyer / R.W.Kahn

Summer samba Sergio Valle

„C“ Jam Blues Duke Ellington

Georgia on my mind Hoagy Carmichael

Moondance Van Morrison

Kapela SWING GIRLS vznikla začátkem školního roku 2009/2010 při ZUŠ Břeclav. Všem 
členkám je 14 let. Repertoár je převážně swingový, aranže vlastní.     



20 21

JAZZ KVARTET
ZUŠ Jeseník
Mgr. Dana Macečková

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Irlandaise Claude Bolling

Veloce Claude Bolling

Sparkling Christopher Norton

Jazz kvartet ZUŠ Jeseník se zformoval teprve na podzim roku 2009 ze čtyř kamarádů, 
kteří si chtěli zkusit trochu jiný styl hudby, než hráli dosud. Má za sebou první desítku kon-
certů v Jeseníku a blízkém okolí a  velmi rychle si získává  své první fanoušky a příznivce.

JAZZOVÉ TRIO
ZUŠ Lovosice
MgA. Tomáš Kopáček

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Basin Street Suite Spencer Williams

Pop Jazz Ballad Jürgen Moser

The Groover Jürgen Moser

Jazzové trio ZUŠ Lovosice vzniklo ve školním roce 2009/2010. Hraje ve dvojí kombinaci 
– klarinet,saxofon; trubka,klavír; trubka-křídlovka. 
Členové patří k nejlepším instrumentalistům naší školy. Jejich vedoucí MgA. Tomáš Kopá-
ček se skvěle orientuje v jazzové hudbě,
Je externím učitelem naší školy a trvale působí jako sóloklarinetista České fi lharmonie 
v Praze. 



22 23

KOPR
ZUŠ Eduarda Marhuly Ostrava Mariánské Hory 
Petr Vitásek

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Blues In G Oscar Peterson

Lets Dance Petr Vitásek

Straight, No ChaseR Thelonius Monk

Skupina KOPR ze ZUŠ E.Marhuly, Ostrava Mariánské Hory hraje spolu již 3 roky, jako 
heavy metalová formace. Její jazzová podoba vznikla v tomto školním roce a působí v ní 
pouze žáci naší školy. Toto seskupení hraje zejména blues a blues-jazz.

BLACK BUŘIŇOS 
DIXIELAND
ZUŠ Týniště nad Orlicí
Mgr. Pavel Plašil

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Milenberg Joys Leon Rappolo, Paul Mares

Maturitní večírek Jiří Štusák

Clarinet Marmelade I. Shield, H. Ragas

Minulost přes palubu Jaroslav Ježek, arr. Jiří Štusák

Tiger Rag traditional

Kapela se zrodila z  přípravky  Mladého  týniš´ského big  bandu  na  ZUŠ
v Týništi n.O. v roce 2005. Od svého vzniku se věnuje interpretaci především dixielan-
dových standardů. 
V roce 2007 dosáhla velkého úspěchu, když zvítězila v ústředním kole soutěže ZUŠ v Lit-
vínově a její dva členové, Pavel Zemen na klarinet a Ladislav Lejnar na tubu, obdrželi 
cenu poroty za interpretační výkony. V letošním roce si kapela znovu účast v ústředním 
kole soutěže vybojovala 1. místem v krajském kole.
Dixieland ZUŠ Týniště n.O., který si mezitím přisvojil název BLACK BUŘÍŇOS, má za se-
bou celou řadu festivalových i samostatných koncertů na mnoha místech našeho kraje 
i celé České republiky. Nejinak je tomu i v letošním roce, kdy kapela účinkovala s vel-
kým úspěchem na koncertech v rámci prestižních festivalů Šlitrovo jaro v Rychnově nad 
Kněžnou nebo Středoevropský dixielandový most v Hradci Králové. Vystoupení ji čeká 
na festivalech v Týništi n.O., Chrudimi, Jičíně či významné mezinárodní akce Nábřeží 
paromilů, kde dixielandová hudba v podání Black Buříňos dokonale dotváří atmosféru 
prohánějících se parních strojů.
O tom že v kapele hrají výborní muzikanti svědčí i fakt, že Vojta Hájek, Pavel Plašil ml. 
a Ladislav Lejnar zvítězili v dubnu 2009 v ústředním kole soutěže ZUŠ ve hře na sólo-
vé nástroje, která se 
konala ve Vysokém 
Mýtě. Přes svůj relativ-
ně nízký věk zvládají 
členové kapely obtíž-
né dixielandové frá-
zování a svou radost 
ze hry úspěšně přená-
šejí i mezi posluchače.



24 25

JAZZVOICES
ZUŠ Šimáčkova, Praha 7
Markéta Džuneva, Emil Hradecký

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Not This Time Claude Bolling

Place St. Henri Oscar Peterson

Handful of Kays Fats Waller

Výuka jazzové interpretace probíhá v naší škole od roku 1986 třídu vede pan Emil Hra-
decký. Kromě sólové výuky v rámci tohoto programu vznikají i jazzová tria a další sou-
bory, ve kterých se již vystřídala řada hráčů, z nichž mnozí se této hudbě věnují i profesi-
onálně. Tyto jazzové soubory získaly celou řadu ocenění v soutěžích pořádaných MŠMT, 
na festivalech a přehlídkách.
Pro letošní ročník pan Emil Hradecký rozšířil jazzové trio o vokální složku Jazzvoices 
ve spolupráci s pěveckou třídou Markéty Džunevy.

JAZZ ORCHESTRA
ZUŠ F.A.Šporka Lysá nad Labem
Vít Andršt

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Love For Sale Cole Porter

Nardis Miles Davis

Mas Que Nada Jorge Ben

Orchestr vznikl na podzim roku 1998 ve snaze seznámit mladé hudebníky s interpreta-
cí populární a jazzové hudby i se základy jazzové improvizace. Jedenáctičlenné těleso 
si během krátkého období svým účinkováním na různých akcích v okolí města získalo 
dobré jméno. Repertoár se postupně rozšiřoval a náročnost skladeb vzrůstala. Úspěšná 
vystoupení proběhla například na festivalech Nymburský jazzyk, lyský Jazzfest, na růz-
ných přehlídkách jazzových orchestrů ve Zruči nad Sázavou, Čáslavi, Poděbradech, Čelá-
kovicích i jinde. Nechyběla ani klubová vystoupení v Lysé nad Labem a v Praze. Orchestr 
se zúčastnil čtyř ročníků Národní soutěže jazzových a tanečních orchestrů, v krajských 
kolech obsadil vždy první místo, třikrát postoupil do kola celostátního.
Během existence orchestru se v něm vystřídalo několik desítek hráčů a hostů, z nichž se 
mnozí profesionálně nebo amatérsky hudbou nadále zabývají.



26 27

JAZZ BASE
ZUŠ Přerov
Mgr. Petr Stojan

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Feel Like Making Love (zpěv) Eugene McDaniels (arr. Petr Stojan)

Song for My Father Horace Silver

Walk Tall Joe Zawinul (arr. Petr Stojan)

Skupina Jazz Base vznikla v roce 2008 v rámci výuky komorní a souborové hry. (původně 
Jazz trio ZUŠ Přerov)
Snahou bylo přijít s něčím netradičním, co by mohlo obohatit již tak širokou škálu nabíd-
ky ZUŠ B. Kozánka, Přerov. Jazzová hudba je tím pravým hudebním žánrem pro talento-
vané žáky ZUŠ Přerov, kteří mají zájem se rozvíjet muzikantsky a zejména improvizačně.
Repertoár tvoří převážně jazzové standardy (evergreeny), popové, lidové, rockové písně 
v jazzovém, jazz-rockovém nebo latinsko-americkém „kabátu“. V posledním roce obo-
hacuje repertoár kapely autorskými skladbami pianista Martin Konvička.
www.facebook.com/jazzbase

JAZZ BAND
ZUŠ Uherské Hradiště
Martin Pavluš

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Back Burner David Weirich

Shootout At Dawn Adam Barlow

Pepperoni Pizza David Weirich

Basically Blues Kevin Riley

Swing Town David Weirich

Počátky souborového jazzového hraní na ZUŠ v Uherském Hradišti sahají do druhé polo-
viny devadesátých let, kdy byl na naší škole založen panem učitelem Evženem Uhrem UH 
Jazz Band a v této úvodní fázi to byl vlastně saxofonový soubor s rytmikou. 
Dnešní obsazení souboru čítá dvanáct mladých, nadšených muzikantů, které vede sou-
častný dirigent Martin Pavluš.



28 29

JAZZBERRY
ZUŠ Zlín
MgA. Jan Slavík

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Basie´s Blues Jim Snidero /arr. Mike Titlebaum

Shuffl in´ in F Jim Snidero /arr. Mike Titlebaum

So Long Birdie Jim Snidero /arr. Mike Titlebaum

Bossa at Night Jim Snidero /arr. Mike Titlebaum

Kapela Jazzberry vznikla na Základní umělecké škole Zlín v listopadu 2009. Impulzem 
byla letošní soutěž jazzových orchestrů a jako nováčci se dostali až do ústředního kola.  
Kapelu tvoří 8 členů (4 saxofony, trubka, klávesy, kontrabas, bicí). Většina členů vyniká 
také v sólové a komorní hře, umís´ují se na předních místech v soutěžích ZUŠ. V září 
2010 budou předkapelou BLUE EFFECT Radima Hladíka na Kulturním lipském létě v Lípě 
u Zlína. 

JUGEND 
JAZZORCHESTER 
SACHSEN
Dresden
Marko Lackner

Think jazz! 
Feel jazz! 
Be jazz! 

V orchestru nazvaném „Jugend – Jazzorchester Sachsen“ hrají nejlepší mladí jazzoví muzikanti 
Saska, kteří nabízejí ve své prezentaci životodárný jazzový zážitek plynoucí z tradičního jazzu 
a swingu, zušlechtěný o moderní „Drive“ a „Groove“.
Orchestr byl založen v roce 1993 díky iniciativě saských jazzových hudebníků. Od této doby 
je pod záštitou Saské hudební rady a je nepřetržitě podporován Svobodným státem Sasko.
Orchestr, v němž se doposud vystřídalo více než 300 hráčů, natrvalo ovlivnila spolupráce s me-
zinárodními velikány jazzové scény, jako jsou: Rolf von Nordenskjöld, Marko Lackner, Jürgen 
Friedrich, Eberhard Weise, Ansgar Striepens, Milan Svoboda, Al Porcino, Carla Bley, Steve 
Swallow (oba z USA), Ernst – Ludwig Petrowsky a zpěvačka Uschi Brüning.
Mladí muzikanti doposud odehráli více než 180 koncertů v Sasku i v ostatních spolkových 
zemích Německa, v Dánsku, Švédsku, Španělsku, Ma´arsku, Čechách, Velké Británii, Lotyšsku, 
Polsku a na podzim minulého roku si dokázali získat své publikum také v Indii.
Pro letošní sezónu předkládá Jugend – Jazzorchester Sachsen nový projekt - napětí slibující 
titul „Inner beauty“. Saská hudební rada opět angažovala do vedení renomovaného jazzového 
saxofonistu Marko Lacknera.
Další důležité informace o tomto orchestru a práci Saské hudební rady najdete na našich do-
movských stránkách www.saechsischer-musikrat.de.
 
 



30 31

Projekt Z
Projekt Z je trio, ktere vzniklo z popudu kytaristy Petra Zelenky v listopadu 2009. 
Prizval k sobe vynikajici hudebniky: saxofonistu Marcela Bartu a bubenika Daniela 
Šoltise. V kapele tedy chybi kontrabas - jenze to je prave puvodni zamer a umoznuje 
to osvobodit se od jazzovych klise mainstreamu a otevrit se mnoha jinym hudeb-
nim stylum. Trio prizvalo ke svemu ceskemu turne virtuozniho spanelskeho fl etnistu 

Rodrigo Parejo, se kterym Petr Zelenka jiz spolu-
pracoval na projektech v Kanade a v Holandsku.
Petr Zelenka je pražský kytarista, který studoval s hu-
debníky jako např. Dave Douglas, Tony Malaby, Peter 
Bernstein, Steve Cardenas. Od roku 1995 je aktivní 
na mladé, velmi rapidně se rozvíjející, pražské jazzové 
scéně. V roce 2003 se usadil v Paříži, odkud si v roce 
2008 přivezl spoluhráče k natočení svého druhého 
autorského CD (« Memory Flash », label Animal Mu-
sic). Mezi jeho spoluhráče patřili např. Jaromír Hon-
zák, James Zollar, Aga Zaryan, Piotr Baron, Macziej 
Sikala, Milosz Rutkowski, 
Joel Frahm. Zúčastnil se 
řady tuzemských a zahranič-
ních festivalů (Novosibirsk, 
Jekatěrinburg, Wroclaw, La 
Rochelle, Trouville-sur-Mer). 
Byl vybrán k účasti na mezi-
národním projektu V4 Octet.
Jeho nové trio Projekt 
Z existuje od podzimu 
2009. Jeho spoluhráči jsou 
saxofonista Marcel Bár-

ta a bubeník Daniel Šoltis, známí např. z kapely Vertigo quintet, 
Muff, Face of The Bass nebo z projektů Lenky Dusilové. Toto sesku-
pení původně vzniklo náhodou, když na jeden z plánovaných kon-
certů nebylo možné sehnat žádného basistu. Příprava repertoáru a neobvyklý zvuk kapely 
se ukázaly být velmi inspirující a  tito tři muzikanti se rozhodli v dobrodružství pokračovat.
Projekt Z hraje vlastní hudbu inspirovanou rozličnými žánry, od free jazzu přes punk až po kla-
siku. Dala by se popsat jako experimentální jazz (vnímáno jako opak tradičního jazzu nebo 
main-streamu). Neobvyklé preparace nástrojů a zvukové efekty jsou součástí přirozeného zvu-
ku kapely. 



32 33

Soubor bicích 
nástrojů ARIES
ZŠ a ZUŠ Jabloňová Liberec 
Mgr. Sergiy Grygorenko

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Havana Kenny G

Blue Rondo Dave Brubeck

Seňor Mouse Chick Corea

ARIES
Od svého založení v roce 1998 si soubor získal velkou oblibu nejen v České republice, 
ale i v zahraničí.
Největším dosavadním úspěchem souboru bylo vítězství v prestižní rozhlasové
soutěži Concerto Bohemia 2002, 2003, 2005 a 2009. 
V roce 2004 soubor Aries vystoupil se známým středoevropským tělesem Dama Dama 
a v témže roce soubor natočil videoklip pro Mistrovství světa v klasickém lyžování 2009.
V  květnu 2005 soubor hrál pro pana prezidenta Václava Klause, koncem května absol-
voval koncertní zájezd do Kieva a v červenci téhož roku se soubor zúčastnil festivalu v Li-
tevském Kaunasu. V roce 2006 se ARIES zúčastnili mládežnického festivalu v Bavorsku.
V poslední době soubor dosah mimořádného úspěchu: během jednoho školného roku 
2006, 2007 se dokázal zúčastnit třech celostátních kol soutěží ZUŠ. V těchto soutěžích, 
Aries všech generaci získal 3x první místa. V roce 2009 se Aries zúčastnil společné-
ho koncertu s významným německým jazzmanem a vibrafonistou Wolfgangem Lacker-
schmidem.

JUNIOR DIXIELAND
ZUŠ F. Chopina Mariánské Lázně
Bedřich Smrčka

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Washington and Lee Thornton Allen, Mark Shaefe

Ice Cream Howard Lewis Johnson, Moll King

When I go to Torrent Ruská lidová

Bourbon Street Parade Paul Barbarin

Dixieland působí 11 let. Má natočeno CD. Před 6 lety získal v celostátním kole soutěže 
Jazzových a Tanečních 2 cenu. Kromě domácích festivalů vystupoval také v Holandsku, 
Německu, Francii, Polsku, Rakousku, Austrálii - Wagga Wagga,  USA - Chicago, v loň-
ském roce na soutěži v Bydgocz (Polsko) získal cenu polského rádia.
Letos v srpnu poletí opět do Austrálie, tentokrát na Jazzový festival v Dubbo.
V repertoáru má tři různé koncertní programy. Český jazz. Například skladatelů, J.Je-
žek,V. Trojan, I. Mládek, úpravy českých lidových písní. Vývoj jazzu od roku1900 Rag-
time, Boogie-Woogie, Traditional,úpravy skladeb velkých orchestrů (G. Müllera) až 
po jazzrock.  ( komponovaný vzdělávací program třeba pro školy). Klasický repertoár 
dixielandu z let 1900-1940.
Nástrojové obsazení: klarinet nebo saxofon, 2 trubky, trombon, banjo, suzafon nebo 
kontrabas, violinofon, bicí, zpěv. 
Soubor se skládá z 9 hráčů ve věku 12-18 let.



34 35

JAZZ QUARTET 
SCHMIDLIBOJS
ZUŠ Ostrov
Vlastislav Mareš

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Džez Qé eS LIVE Monk, Kirk, Basie, Mercer

Jazz Crusaders / Vlastislav Mareš

Kapela není běžná kapela, jak je známe, ale vyučující předmět, kde se žáci zabývají im-
provizací sólovou i kolektivní, melodikou, harmonií, orchestrací, formou, stylem, zvukem, 
spoluprací a spolurozhodováním o výsledné podobě hudby. Především jazzové hudby 
– pracujeme s jazzovými standardy. Kapela nebuduje stabilní repertoár, ale hráči se při-
pravují na to, aby dokázali pohotově pracovat na tvorbě hudby v malých kapelách a aby 
byly schopni aktivně tyto vézt.

BIG HAND
ZUŠ Pleň
Jan Ženíšek, Jiří Tarantík

Název skladby Jméno autora – hudba/text

South of Boulevard Emilio Castillo

Blue Bossa Kenny Dorham

Essence of Funky H. Hancock, M. Mann

Orchestr vznikl v roce 2007, sestava orchestru se již několikrát měnila, v současné době 
čítá 7 členů + 2 učitelé, žánrově se orientuje především na jazzové a funkové standardy.

SIX – KIX
ZUŠ Poděbrady
Miroslav Vlk

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Dixie Down Beat Zep Messinger

Docela všední, obyčejný den Jan Hammer

Dvě nálady Jiří Verberger

Panoptikum Jiří Bažant

Soubor vznikl v tomto složení před 4 lety. V roce 2007 získal v krajském kole soutěže ZUŠ 
2.místo. Hrají převážně v Poděbradech a okolí. Každoročně jsou účastníky jazzových 
koncertů ZUŠ v Poděbradech a  v Kolíně,  poslední rok koncertují také v Praze, kde někteří 
již studují na VŠ.



36 37

BLUE TONE BAND
ZUŠ Zlín
Mgr. Viktor Kozánek

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Chicken Jaco PAstorius

Fly Me To The Moon Bart Howard

Sir Duke Stevie Wonder/Stevie Wonder

Moanin´ Bobby Timmons

Sister Sadie Horace Silver

BLUE TONE  BAND vznikl a působí třetím rokem na Základní umělecké škole Zlín. 
Kapelu tvoří 10 žáků a jejich věkový průměr je 18 let. Za tuto dobu již několikrát vystu-
poval na školních i mimoškolních akcích (75 let výročí vzniku ZUŠ Zlín, Jazzový koncert 
a Muzikálový večer na Ba´ově mrakodrapu, Koncert pro Charitu Zlín, vyhlášení Spor-
tovec roku města Zlín, výstava T. Bati a Jazzové dny ve Zlíně). V létě 2009 vystupovali 
na Jazzovém festivalu v Litvínově. Ve spolupráci s kapelou Jazz Base ZUŠ Přerov měli dva 
úspěšné koncerty ve Zlíně v hudebním klubu Loft a v Přerově. Zaujali také jako předka-
pela zlínské jazzrockové skupiny F-dur Jazz Band.
Žánrově se orientuje na jazzovou a jazzrockovou hudbu.

FF BAND
ZUŠ Brandýs nad Labem
František Fejgl

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Take The „A“ Train Billy Strayhorn

Mission: Impossible Theme Lalo Schifrin

Sentimental Journey Les Brown, Ben Homer

Brazil Ary Barroso

Blues Machine Michael Sweeney

Taneční a jazzový orchestr FF BAND založil ve školním roce 2007/2008 p. učitel 
Mgr. František Fejgl, člen Státní opery Praha. Navázal tak na činnost malého dechové-
ho souboru. Již po třech měsících od svého vzniku vystoupil orchestr na předvánočním 
Adventním koncertě v brandýském zámku a od té doby vystupuje při těchto příležitos-
tech pravidelně. V následujícím roce uskutečnil svůj první samostatný koncert s názvem 
„Na vlně světových melodií“. Ve své velmi krátké historii si rychle získal oblibu nejen 
v rámci školy, ale i v Brandýse n/L, kde vystoupil např. na známém fi lmovém festivalu 
„Svěrákfest“, či na dvou samostatných koncertech v rámci akce „Vítej léto!“.
Orchestr FF BAND se skládá výhradně z žáků ZUŠ Brandýs nad Labem a tvoří jej v sou-
časné době 18 – 20 členů, jejichž průměrný věk je necelých 16 let. Jsou zde zastoupeny 
všechny nástrojové skupiny charakteristické pro klasický big band. Skupina saxofonů je 
rozšířena o fl étnu a klarinet, žes´ovou skupinu tvoří trubky a trombóny a rytmická skupi-
na je zvětšena o druhé klávesy a percussion. Repertoár orchestru FF BAND je poměrně 
rozmanitý, jehož základem jsou skladby jazzové a  swingové, jakožto i skladby taneční, 
např. pop, rock apod..



38 39

RED DWARF BAND
ZUŠ Jirkov
Vilém Liebig

Název skladby Jméno autora – hudba/text

I´ve Got a Gal in Kalamazoo Harry Warren

Milestones Miles Davis

Cry Me a River Arthur Hamilton

Route 66 Bobby Troup

On Green Dolphin Street Bronislau Kaper

Red Dwarf Band je taneční orchestr ZUŠ Jirkov, založený v roce 2000 počtem 8-10 členů. 
V současné době se orchestr rozrostl na 20 členů. Zpočátku měl v repertoáru skladby 
rockového a popového charakteru. S rostoucím nástrojovým obsazením se začal orchestr 
zabývat stylem swingu a jazzu. Kapelníkem je učitel ZUŠ Jirkov, pan Vilém Liebig.

JAZZBAND
ZUŠ Pelhřimov
Jaroslav Dušek

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Lame Duck Jamey Abersold

Burritos To Go Victor Lopez

Penízky z nebe Arthur Johnston

Kyklop Milan Svoboda

Jazzband ZUŠ Pelhřimov byl založen v roce 1993 a za tuto dobu se v něm vystřídalo již 
120 muzikantů. Od roku 1995 se zúčastňuje ústředních kol soutěží ZUŠ (Rožnov pod 
Radhoštěm, Jablonec nad Nisou a 3x Litvínov) kde obsazoval 2. a 3. místo. Absolvoval 
zájezdy do Holandska, Polska a Itálie. Vystupoval také na jazzových festivalech v Litvíno-
vě, Děčíně a ve Vyškově. Pořádá výchovné koncerty pro žáky škol. Jazzband má v sou-
časné době 23 hráčů a průměrný věk 15 let. Dirigent Jaroslav Dušek.



40 41

JUNIOR BIG BAND
ZUŠ Zábřeh
Lukáš Václav

Název skladby Jméno autora – hudba/text

I Heard It Through The Grapevine N. J. Whitfi eld, B. Strong

A Night in Tunisia J. Dizziy Gillespie

Cinzano Miloslav Petr

Chameleon P. Jackson, H. Hancock

Junior big band Základní umělecké školy Zábřeh byl založen na podzim roku 1997. 
Od počátku vystupuje v klasickém Big bandovém obsazení- 5 saxofonů, 4 pozouny, 4 
trubky, rytmická sekce a spolupracuje s několika zpěváky. Repertoár tvoří skladby Glenna 
Millera, George Gershwina, Arlla Finnegana, ale i českých autorů Jaroslava Ježka, Jose-
fa Audese, Míly Petra či Mojmíra Bártka. Orchestr často účinkuje na společenských akcích 
v regionu, jazzových festivalech a v jazzových klubech. Zúčastnil se např. festivalu Jazz 
Pramet Šumperk, přehlídky Big bandů v Náchodě, koncertního turné po řeckém ostrově 
Korfu, vystupoval na Slovensku v družebním městě Handlová… Mezi úspěchy lze zařadit 
i umístění v soutěži ZUŠ, kde v ústředním kole v roce 2007 získal ve své kategorii třetí 
místo. Od roku 2008 řídí orchestr Lukáš Václav.

BIG BAND
ZUŠ Vrchlabí
Ivan Stefanov

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Ain´t Misbehavin Thomas Waller

St. Louis Blues W. C. Handy

Fly Me To The Moon Bart Howard

Harlem Nocturno Earle Hagen

If It Ain´t Got That Swing Duke Ellington

BIG BAND
V roce 2001 přibyl do rodiny hudebních souborů Základní umělecké školy ve Vrchlabí 
Big band. První kroky nového hudebního tělesa vedl tehdejší učitel trubky, pan Karel 
Pičman a orchestr složený z žáků a učitelů mohl slavit své první úspěchy u vrchlabské 
veřejnosti. Po Karlu Pičmanovi se chopil vedení tělesa Mgr. Daniel Mejsnar, ředitel školy. 
Big band ZUŠ Vrchlabí má díky pečlivé a intenzivní práci více než hodinový repertoár 
obsahující jak světoznámé standardy, tak i skladby českých autorů. Spolupracoval mimo 
jiné se skladatelem a trombonistou orchestru Gustava Broma panem Mojmírem Bárt-
kem, který pro vrchlabský Big band složil čtyři skladby. Ty mohli posluchači slyšet před 
šesti lety provedené přímo jejich autorem na vrchlabském jazzovém festivalu JAZZLabí. 
V roce 2004 si Big band ZUŠ Vrchlabí poprvé vybojoval v Týništi nad Orlicí postup do ná-
rodního kola soutěže jazzových souborů uměleckých škol. Orchestr (složený ze sedmnácti 
hráčů s věkovým průměrem 17 let), který v současnosti řídí učitelé Jiří Kobr a umělecký 
vedoucí Ivan Stefanov, se významně podílí na kulturním dění nejen ve Vrchlabí, ale i v za-
hraničí - německý Baunatal, či polské Kowary.



42 43

BIG BAND 
VÁCLAVA HOLUBA
ZUŠ Brno
Mgr. Václav Holub

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Birdland Joe Zawinull

A Foggy Day (zpěv) George Gershwin

Smart Like Fence Laco Deczi

Do rocku a do dna Milan Svoboda

Orchestr byl založen v listopadu 1997. Už na jaře 1998 uspěl v krajském kole soutěže 
ZUŠ, kde získal 1. cenu. Současné obsazení orchestru patří již do třetí generace. Orchestr 
vystupuje pravidelně v brněnských jazzových klubech (Šelepka, Metro), na různých kultur-
ních akcích a samozřejmě na školních koncertech. Rovněž se zúčastnil zahraničních cest 
a koncertoval ve Stockholmu, Bruselu a v Lipsku.

JUNIOR BIG BAND
ZUŠ Habrmanova Hradec Králové
Jiří Hasal

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Cantelope Island Herbie Hancock

It Don´t Mean a Thing (zpěv) Duke Ellington, Irving Mills

A Night In Tunisia Dizzie Gillespie, Frank Paparelli

Shake N´ Bake Lennie Niehaus

Orchestr Junior band datuje své působení v ZUŠ Habrmanova již od roku 1978. Pravi-
delně se zúčastňuje přehlídek, soutěží a mnohých vystoupení v ČR i v zahraničí  (Polsko, 
Německo, Ma´arsko, Slovensko, Norsko, Švédsko) a v Královéhradeckém kraji patří 
k předním jazzovým orchestrům. Orchestr Junior band  interpretuje klasickou swingovou 
hudbu i soudobý jazz ve vokální   i instrumentální podobě, charakteristickým rysem or-
chestru je orientace na moderní aranže. 
Kromě mnoha dalších úspěchů tohoto hudebního seskupení lze poukázat na tradičně 
vynikající umístění v celostátních soutěžích – např. v Liberci obsadil  Junior band něko-
likrát 1. místo.



44 45

JAZZOVÝ
ORCHESTR
ZUŠ Chrudim
Jaroslav Vašíček

Název skladby Jméno autora – hudba/text

The Elton John – medley Arr. František Bárta

Ain´t Nobody Here Buy Us Chickens New York Voices

Perdido Juan Tizol

Rock This Town Brian Setzer

při ZUŠ v Chrudimi začal hrát v roce 1995. Nejprve v počtu šesti muzikantů. Během ná-
sledujících let se nástrojové obsazení ustálilo do nynější podoby. Mládežnický orchestr je 
v této kategorii v České republice poměrně raritou. Jak již z názvu vyplývá, hraje skladby 
téměř všech hudebních žánrů při stejném hráčském obsazení. Jeho součástí je i vokální 
kvinteto. Repertoár je neustále doplňován a to zejména díky spolupráci se známými špič-
kovými hudebními aranžéry, zejména pak s panem Ing. Františkem Bártou z Pardubic.              
Orchestr se každoročně účastní mnoha festivalů, jak swingové, tak dechové hudby, kon-
certů, plesů a mnoha jiných  kulturních akcí.  Svoji školu a město  reprezentuje nejenom 
v naší republice, ale i v zahraničí.  Vystupoval  již několikrát v Holandsku, Německu, Itálii, 
Polsku a ve Francii.   V říjnu 2004 se též zúčastnil mezinárodního festivalu ve Španělsku.
V kategorii mládežnických amatérských orchestrů patří ve své kategorii mezi nejlepší 
v naší republice. V celostátních soutěžích, vyhlašovaných ministerstvem školství, se v roce  
2001, umístil v ústředním kole v kategorii jazzových orchestrů na 1.místě a v kategorii 
dechových hudeb na 2.místě. Ve stejném roce se stal vítězem 9.ročníku národní přehlídky 
Čermákova Vysokého Mýta. V březnu roku 2002 natočil orchestr své první CD. V roce 
2004 získal orchestr v ústředním kole v kategorii jazzových orchestrů  2.místo a v kate-
gorii dechových hudeb 3.místo.
V roce 2007 se orchestr opět probojoval do celostátního kola soutěže, kde v obou kate-
goriích získal druhá místa.
Velkým úspěchem byla účast a následné natáčení v rozhlasové soutěži Concerto Bohe-
mia, pořádané Českým rozhlasem Praha. Koncert vítězů se konal 20.listopadu 2004 
na Žofíně v Praze a přenášel ho přímým přenosem Český rozhlas a Česká televize.
Každoročně uskutečňuje orchestr 
také několik vánočních koncertů.

BIG BAND MIS 
MUSIC
SZUŠ Kopřivnice
Pavel Pístecký

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Krysí dostihy Quincy Jones

Three´s a Crowd Myles Collins

Silver Lining Bob Brookmeyer

Big band „KOPR“ při  První SZUŠ  v Kopřivnici vznikl v 2. polovině r. 2003. 
Tehdy po doplnění jednotlivých sekcí jsme se rozhodli sestavit bigband v klasickém obsa-
zení, což se nám po delším hledání podařilo. Od té doby pravidelně účinkujeme na ce-
lovečerních  koncertech a jen namátkou uvedeme akce v poslední době :
Jazz klub „ Garáž “ Marcela Woodmana  Ostrava, Setkání s múzou spolu s Janáčkovou 
fi lharmonii Ostrava  - Ostravský dům kultury, „Vánoční swingování “ Frenštát p/R , Jaz-
zový klub PARNÍK  Ostrava. 
V momentálním složení hraje orchestr již delší dobu, hraje stále náročnější skladby, bývá 
hostem  Mezinárodního jazzového festivalu v Litvínově, v našem regionu hrajeme koncer-
ty při různých akcích města i v okolí našeho regionu, školní celovečerní koncerty. 
Pravidelně taky  absolvujeme soutěže orchestrů ZUŠ vyhlášené MŠMT.



46 47

D-JAZZ 
SZUŠ Kroměříž
Herbert Novotný

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Boogie Woogie Nat Baaner-Ike Drawens

Lady Be Good George Gershwin

Splanky Neal Hefti

Sunny Bobby Hebb

Vlčí Tanec Milan Svoboda

     
Orchestr D-JAZZ Soukromé základní umělecké školy D-MUSIC Kroměříž vznikl před 6 
lety.  
Ústřední kolo národní soutěže ZUŠ v Litvínově v roce 2004, kterého jsme se zúčastnili 
jako  taneční  orchestr, bylo pro nás velkou inspirací a motivací, ale také tak trochu vý-
zvou. Hudba,  která tenkrát zněla Citadelou nás zaujala natolik, že jsme vyměnili zobco-
vé fl étny za saxofony  a vracíme se opět, o něco dospělejší, o něco zkušenější, ale hlavně 
s hudbou, kterou jsme si zamilovali a tou je jazz.                                                   Herbert 
Novotný, vedoucí orchestru   

JAZZOVÁ 
PŘÍPRAVKA
ZUŠ Liberec
Rudolf Mihulka

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Salsa Nueva Jeff Taylor

Easy Street Carl Strommen

Song For My Father Horace Silver

St. Thomas Sonny Rollins

Jazzová přípravka ZUŠ Liberec je velmi mladý orchestr s průměrným věkem 16,23 let. 
Hlavním úkolem orchestru je seznámení žáků s problematikou jazzové hry ( frázování, 
artikulace, dynamika atd.). Pravidelně a často hraje v Čechách i v cizině – letos v březnu 
se zúčastnil mezinárodního Workshopu Big Bandů v Neubrandenburgu – Německu.



48 49

Big Band
ZUŠ Letovice
Leopold Ehrenberger

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Trumpet Blues and Cantabile Harry James / Jack Mothias

St. Luis Blues W.C.Handy

Quichstep J. Last

Wipe Out Arr. Larry Norret

Woodchoppers Ball W. Hermann

Big band ZUŠ Letovice vznikl v roce 2006. Jeho vedoucím je učitel ZUŠ Leopold Ehren-
berger. Big band hraje převážně klasické swingové skladby. Za dobu své krátké existence 
si již vydobyl pevné místo na kulturní scéně nejen Letovic, ale i v celém jihomoravském 
kraji. Jeho největším úspěchem je právě účast na letošní soutěži jazzových orchestrů 
v Litvínově 2010.

JUNIOR BIG BAND
ZUŠ Litvínov – Chudeřín
Bc. Jaroslav Sochor

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Birk´s Works Dizzy Gillespie

Too Close For Comfort J.Bock, L.Holofcencer, G.D. Weis

Attack of The Killer Tomatoes John De Bello, Gordon Goodwin

JUNIOR BIG BAND byl založen v srpnu roku 2002. 
Do této doby odehrál tento mladý soubor, mnoho úspěšných swingových koncertů v Če-
chách a na Moravě. 
Koncertoval i v zahraniční, kde absolvoval koncerty v Ma´arsku – Pécs na 9th European 
Youth Music Festival 2007, v sousedním Německu – Annaberg. Realizoval také koncerty 
v chorvatském Živogošče a Omiši na břehu Jadranu. Orchestr hrál ve švédském v Malmö 
a v dánské Kodani na 8th European Youth Music Festival 2004.
V červnu 2007 se „Junioři“ stali absolutním vítězem celostátní soutěže ZUŠ vyhlašované 
MŠMT a získali v kategorii do 16 let plný počet bodů. V červnu 2006 získal orchestr druhé 
místo i na Mezinárodním hudebním festivalu v České Kamenici. Na podzim roku 2004 
oslnil Junior big band porotu při mezinárodní soutěži 3. Swingin´ Saxonia v německém 
Glauchau a získal zde ve velké konkurenci, mezi dospělými soubory, 4. místo v absolut-
ním pořadí.



50 51

ŽÁKOVSKÝ BIG 
BAND
ZUŠ Liberec
Rudolf Mihulka

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Speak No Evil Wayne Shorter

Timothy T. Deptudah Augustin Bernard – klavírista orchestru

Orange Colored Sky Milton DeLugg, Willie Stein

All Or Nothing At All Arthur Altman

Žákovský Big Band ZUŠ Liberec je orchestr s dlouholetou tradicí. Jazzové oddělení 
na naší škole slaví v letošním roce 42. výročí od jeho založení. Orchestr navštívil většinu 
evropských zemí, zúčastnil se festivalů a Workshopů a několikrát vystoupil v Českém roz-
hlase v karlínském Studiu „A“. V letošním roce koncertoval v Holandsku a sezónu ukončí 
zájezdem do Bavorska. 
Jo panečku Jazz, to je věc! Hlavně radost! 
Rudolf Mihulka – vedoucí orchestru                                                                        

BZZUŠBAND  
ZUŠ Praha 8
Vojtěch Pacák, Tomáš Stich

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Blue Train John Coltraine

The Night in Tunisia Dizzie Gillespie

Against All Odds Phill Collins

Splanky Neil Hefti

Bzzušband byl založen roku 2002 při ZUŠ Klapkova. Jeho složení je velice blízké kla-
sickému jazzového bigbandu, rozšířeného o řadu klarinetů. Repertoár kapely zahrnuje 
skladby různých stylů, od swingu, rocku, blues, funky, popu až k hudbě fi lmové. 
Členové orchestru jsou žáci školy, a´ již stávající, nebo bývalí. Bzzušband uskutečnil ne-
přeberné množství koncertních i tanečních akcí.   Mezi zatím největší úspěchy kapely 
patří 1. cena v krajském kole  soutěže MŠMT v kategorii jazzových orchestrů  v roce 2007 
a 2010.  a 3.cena v celostátním kole téže soutěže v roce 2007. Bzzušband vede Vojtěch 
Pacák a Tomáš Stich.



52 53

Junior Big Band
ZUŠ Rokycany
Jan Vimr

Název skladby Jméno autora – hudba/text

Točí se svět Jon Raskin

Satin Doll Billy Strayhorn, Duke Ellington

Misty Erroll Garner

Chameleon Herbie Hancock

You Are the Sunshine Stevie Wonder

Big band ZUŠ Rokycany vznikl během roku 1997. Stal se v regionu velmi populární díky 
koncertům, které zdaleka nepokrývají jen území Plzeňského kraje. Náš Big band vystupo-
val v rámci mezinárodního bigbandového festivalu v Plzni a účastní se přehlídek po celé 
České Republice. Na 2. Festivalu jazzových orchestrů uměleckých škol Litvínov 2000, 
jsme se s velkým ohlasem umístili mezi předními Big bandy u nás a společně s ostatními, 
které porota vybrala, jsme natočili CD s nejlepšími skladbami festivalu.
Další úspěchy pak následovaly v rychlém sledu. Náš Big band byl pozván na 1. ročník 
festivalu hudby Děčín 2000. Ve velké konkurenci Big bandů jsme se umístili na skvělém 
2. místě a od sponzora festivalu Amati Denak převzali jako cenu trubku. V roce 2002 
jsme se zúčastnili několika významných akcí. Jednalo se o festival uměleckých škol v Lit-
vínově, kde jsme opět natáčeli s nejlepšími orchestry soutěže CD s nejlepšími skladbami. 
Na festivalu Děčínská nota 2002 nás čekalo třetí místo mezi tanečními orchestry a jako 
cena příčná fl étna. Jedním z největších uznání byla pro soubor možnost zahajovat svým 
koncertem několik ročníků plzeňského mezinárodního festivalu „Na ulici“ na hlavním 
festivalovém pódiu na náměstí Republiky.
Častými hosty našich vystoupení jsou významní sólisté současné jazzové scény, z nichž je 
třeba zmínit především zpěváka La´u Kerndla.
Big Band několikrát hostoval i v zahraničí, například na festivalu v severoněmeckém Hu-
sumu, kde si získal mezi publikem velký ohlas. Pravidelně zajíždíme koncertovat do ně-
meckého Zwiese-
lu, Greizu nebo 
Thumu.
V loňském roce 
došlo k radikál-
nímu omlazení 
celého seskupení 
a soubor se pře-
jmenoval na Ju-
nior Big band.

Big Band GRUPA
ZUŠ Střelice
Robert Kukla

Název skladby Jméno autora – hudba/text

It Don´t Mean A Thing D. Ellington (arr. F. Comstock)

The Girl from Ipanema A.C. Jobim (arr. J.Berry)

Misty E.Garner (arr.M.Lewis)

Jungle Boogie R. Bell (arr. V.Lopez)

You Are The Sunshine Of My Life S. Wonder (arr. F.Comstock)

Big Band Grupa hraje od roku 2002. Postupně se složení skupiny ustálilo na 15 členech. 
Náš Big Band je unikátní v tom, že vznikl na malé venkovské škole a je složen výhradně 
z místních žáků, které si tato škola od prvních hudebních krůčků vychovala. Baví nás hrát 
jazz, ale i klasické swingové skladby.
Kromě samostatných koncertů a vystoupení pravidelně hraje Grupa na akcích pořáda-
ných ZUŠ Střelice. V roce 2008 reprezentovala nejen školu, ale celou obec na meziná-
rodním setkání partnerských měst z Itálie a Francie. 
Postup do ústředního kola národní soutěže ZUŠ jazzových, estrádních a tanečních or-
chestrů je prozatím největším soutěžním úspěchem našeho souboru.



54 55

NORTH BIG BAND
North Big Band vznikl na přelomu let 2004 - 2005 ze Studentského big bandu, který byl 
založen na podzim v roce 1992. Koncertoval na Jazzových festivalech v Karlových Va-
rech, pro Jazzovou sekci ARTFORUM v Praze, na Jazzovém festivalu ve Velkých Losinách, 
na Jazzových hodech v Liberci, Kladně, na Bigbandových festivalech v Praze, Lanškrouně, 
Chrudimi, Plzni, Rokycanech, Chomutově, České Lípě, Děčíně, Kraslicích a při Jazzovém 
jaru v Lokti nad Ohří. 
North Big Band při soutěžním klání.
Od roku 1994 big band účinkuje v řadě evropských zemí. Swingovou a jazzovou hud-
bou rozdával radost posluchačům v Německu, Itálii, Španělsku, Chorvatsku, Norsku, 
Švýcarsku a Švédsku. 
V roce 1996 natáčí na ČT 1 pro Receptář - Jablko roku ze Zahrady Čech v Litoměřicích. 
Na ČT 2 provádí studiovou nahrávku pro pořad Nedělní ráno s Martou Skarlandtovou. 
O rok později přijímá orchestr pozvání na natáčení pro německou televizní stanici MDR. 
Do rádia natáčí soubor živou nahrávku, jako host Big bandu Rádio Praha, který řídil Felix 
Slováček z hotelu Jalta. Nyní spolupracujeme s Václavem Kozlem a natáčíme pravidelně 
ve studiu „A“ ČRo Regina v Praze Karlíně. 
North Big Band je mladý soubor hrající s nadšením a elánem, který je opravdu při vystou-
peních cítit a lze jej vystopovat i v reakcích publika.
V roce 2002 zdolává North Big Band další pomyslný stupínek v náročnosti repertoáru 
uvedením uceleného díla Missa jazz, jejímž autorem je Jaromír Hnilička, trumpetista or-
chestru Gustava Broma a jehož premiéra byla připravena pro Svatomichaelské slavnosti 
v kostele sv. Michaela archanděla v Litvínově. Toto dílo dále hrál jak u nás, tak i v Ně-
mecku a ve Švédsku.
NBB hraje ve složení příčná fl étna, kvartet 
trubek a pozounů, kvintet saxofonů, kla-
vír, kytara, baskytara, bicí souprava, vib-
rafon a zpěvy. Od roku 2003 je součástí 
i vokální kvarteto 4 Voices.
Pro orchestr aranžoval a byl u jeho zrodu 
pan Josef Malypetr. Nyní provádí veškeré 
úpravy kompozic pan František Krtička.
Aranžmá od velikánů české swingové scé-
ny Gustava Broma, Vlado Valoviče, Felixe 
Slováčka, Mirko Krebse a Václava Kozla 
dotváří téměř profesionální tvář North 
Big Bandu, který se těší na koncertování 
na Vašich akcích, kterým dá zajisté zají-
mavý ráz v podobě nestárnoucí swingové 
a jazzové hudby v podání mladých lidí, 
kteří jsou při její interpretaci v podstatě 
profesionály.

BIG BAND VOŠ KJJ 
Moderní jazzový big band sestavený ze studentů jazzové katedry Vyšší odborné školy při 
Konzervatoři Jaroslava Ježka začal působit v roce 2005 pod vedením profesora Milana 
Svobody. Specializuje se na původní repertoár v kterém převažují kompozice M. Svobody 
a členů orchestru. V roce 2006 s velkým úspěchem vystoupil na mezinárodním festivalu 
big bandů v Litvínově a byl hlavním protagonistou slavnostních koncertů u příležitosti 
100. výročí narození Jaroslava Ježka - Jazz na Hradě a v divadle ABC v Praze. V roce 
2007 se zúčastnil celosvětové soutěže studentských orchestrů v Monterey v Kalifornii 
(USA) - Next Generation Festival, kde se dostal do fi nále, jako jediný neamerický orches-
tr mezi 6 nejlepších. 

Na festivalu v Monterey v USA vystoupil s velkým úspěchem jako „special guest“ v roce 
2008. Na podzim téhož roku zahrál na Slánských jazzových dnech. V roce 2009 vystou-
pil na festivalech v Černošicích, Litvínově, Hořicích, Jablonci a velmi úspěšné bylo jeho 
vstoupení na festivalu Jazz Goest To Town v Hradci Králové, kde doprovázel italského 
saxofonistu a skladatele Gianluigi Trovesiho v jeho kompozičně náročném projektu „De-
dalo“. V Praze orchestr pravidelně vystupuje v jazzovém klubu U staré paní.




